
 
  
  

 

   7 aprile 2022 

………… O M I S S I S ………….. 
 

VARIE ED EVENTUALI  
Bando professori visitatori in condizioni di rischio – Rettifica Commissione 
di selezione 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 147/22 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 
• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 98 del 15.03.2022; 
• Visto il bando per il finanziamento di professori visitatori che si trovino 

in condizione di rischio a causa di conflitti, emanato con D.R. n. 1004 del 
24.03.2022; 

• Tenuto conto che il bando prevede, ai fini della selezione delle 
candidature meritevoli di finanziamento, la valutazione dell’esperienza e 
autorevolezza del professore visitatore sulla base di parametri 
internazionali relativi alle sue pubblicazioni, nonché del piano delle 
attività scientifiche che il suddetto svolgerà nel periodo di permanenza; 

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Tamburi, 
Taormina, Brescia e Lombardo 

 
DELIBERA 

 
di approvare la rettifica della composizione della Commissione di 
selezione, nominando la prof.ssa Arianna Punzi, Preside della Facoltà di 
Lettere e Filosofia, in luogo della dott.ssa Maria Ester Scarano e di integrare 
la composizione della Commissione medesima con la dott.ssa Giuditta 
Carabella, Capo Settore Mobilità dei ricercatori e programmi europei in 
ambito socio-culturale dell’Area per l’internazionalizzazione, in qualità di 
segretario verbalizzante. 
La Commissione istituita per la valutazione delle proposte pervenute 
nell’ambito del bando per il finanziamento di professori visitatori che si 
trovino in condizione di rischio a causa di conflitti è, pertanto, così 
composta: 
• Prof. Giuseppe Ciccarone, Prorettore vicario; 
• Prof. Bruno Botta, Prorettore alle politiche per l’internazionalizzazione; 
• Prof.ssa Arianna Punzi, Preside della Facoltà di Lettere e Filosofia; 



 
  
  

 

   7 aprile 2022 

• Dott.ssa Giuditta Carabella, Capo Settore Mobilità dei ricercatori e 
programmi europei in ambito socio-culturale dell’Area per 
l’internazionalizzazione, in qualità di segretario verbalizzante. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 


